РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

       АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    12.03.2019 г.

             № 33

      х. Камышевка
Об  утверждении  отчета о реализации  муниципальной

программы      Камышевского     сельского    поселения

Орловского   района   «Защита населения и территории
от   чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение   пожарной
безопасности   и   безопасности    людей    на    водных
 объектах» за 2018 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.02.2018 N 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  по результатам за 2018 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Камышевского
 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 12.03.2019 №33

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

за 2018 год
Муниципальная программа Камышевского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» утверждена постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 № 151.

Ответственный исполнитель – Администрация Камышевского сельского поселения.

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» включает в себя 3 подпрограммы:

«Пожарная безопасность»;

«Защита от чрезвычайных ситуаций»;

«Обеспечение безопасности на воде».
На реализацию муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в 2018 году было предусмотрено финансирование в объеме 18,6 тыс. рублей.
Сведения об основных результатах реализации муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В целях минимизации социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах в 2018 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых решены задачи по:

обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.
В целях снижения рисков возникновения и масштабов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера решены задачи по:

обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

поддержанию в постоянной готовности и модернизации системы оповещения населения Камышевского сельского поселения.

В целях повышения уровня безопасности на водных объектах Камышевского сельского поселения решены задачи по:

обеспечению эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

 Для ликвидации пожаров, на территории Камышевского сельского поселения функционирует отряд Федерального казенного государственного учреждения 12 ОФПС (142 ПЧ), общей численностью 10 человек.
Сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной  программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

План расходов программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2018 год составил 18,6 тыс. рублей.

Исполнение расходов по программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в 2018 году составило 18,6 тыс. рублей.

В отчетном году произведены  мероприятия по подпрограмме 1 «Пожарная безопасность» на сумму 18,6 тыс.рублей. В рамках реализации указанной подпрограммы произведены следующие расходы:
изготовлены  плакаты и памятки по противопожарной безопасности для населения сельского поселения на сумму 3,6 тыс. рублей;
 приобретены два ранцевых огнетушителя на сумму 15,0 тыс. рублей.
 По подпрограмме 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» и по подпрограмме 3 «Обеспечение безопасности на воде» – бюджетные средства на 2018 год не предусматривались;

Отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

 за  2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия

Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Основное  мероприятие:

расходы по обеспечению пожарной безопасности, в том числе:

	 Минимизация ущерба, наносимого в следствие пожаров
	01.01.2018 - 31.12.2018
	18,6
	18,6

	1.1.1.
	Приобретение плакатов и памяток по противопожарной безопасности
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова, специалист по пожарной безопасности,    ЧС Данильченко Р.Е.
	 Минимизация ущерба, наносимого в следствие пожаров
	01.01.2018 - 31.12.2018
	3,6
	3,6

	1.1.2.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова, специалист по пожарной безопасности,    ЧС Данильченко Р.Е.
	Минимизация ущерба, наносимого в следствие пожаров
	01.01.2018 - 31.12.2018
	15,0
	15,0

	Итого по подпрограмме 1:
	18,6
	18,6

	 Всего по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
	18,6
	18,6

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
за   2018 год

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего
	18,6
	18,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	18,6
	18,6

	Подпрограмма 1
	 «Пожарная безопасность»
	всего
	18,6
	18,6

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	18,6
	18,6

	Подпрограмма 2
	 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего
	-
	-

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	всего
	-
	-

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	-
	-

                                                 Ведущий специалист                                                                                       Т.А.Воробинская